
MH Teplárenský holding, a.s. 
Turbínová 3, 831 04 Bratislava – mestská časť Nové Mesto 

 
Vysvetlenie informácií č. 5 

 
 
Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti MH Teplárenský holding, a.s. boli 
doručené žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre súťaž 
uskutočňovanú v zmysle interných pokynov obstarávateľa č. BT S 5 pre predmet zákazky 
„Výstavba Parného kotla K3 v Bratislave, Tepláreň Východ“, ktorá bola vyhlásená 
prostredníctvom modulu „Zapečatené ponuky“ v systéme TENDERBOX dňa 23. augusta 2024, 
poskytujeme Vám nasledovné vysvetlenie.    

Otázka č. 84: 

„Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľ spoločnosť MH Teplárenský holding, a.s. zaslal 
odpovede na doplňujúce otázky uchádzačov o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných 
podkladoch pre súťaž uskutočňovanú podľa interných pokynov obstarávateľa č. BT S 5 pre 
predmet zákazky „Výstavba Parného kotla K3 v Bratislave, Tepláreň Východ“, ktorá bola 
vyhlásená prostredníctvom modulu „Zapečatené ponuky“ v systéme TENDERBOX dňa 23. 
augusta 2024 dnes. t.j. 09.10.2024, žiada uchádzač, spoločnosť XY o posunutie termínu na 
odovzdanie cenovej ponuky. 
Vysvetlenie: Dnes, t.j. 09.10.2024 boli zaslané odpovede od obstarávateľa spoločnosti MH TH 
Teplárenský holding, a.s. na doplňujúce otázky uchádzačov. Nakoľko bolo naraz zaslaných až 
83 odpovedí, na ich podrobné preštudovanie, vyhodnotenie a zapracovanie do rozpočtov, resp. 
ZoD je potrebný dlhší čas od ich obdržania. Máme zato, že rozsah a množstvo otázok 
a odpovedí, ich zapracovanie vyžaduje aj úmerne dlhší čas na predloženie ponuky.  
Uchádzač XY preto žiada obstarávateľa o predĺženie lehôt na predkladanie ponuky nasledovne: 
Pôvodný termín odovzdania: 17.10.2024 do 12:00 hod žiadame upraviť a predĺžiť na 
29.10.2024 do 12:00 hod.“ 
 
Otázka č. 85: 

„Vzhľadom k mnohým pripomienkam primárne v časti Kybernetickej bezpečnosti a RIS by 
sme Vás chceli požiadať o poskytnutie dodatočnej lehoty na vysporiadanie sa s uvedenými 
skutočnosťami a ich v cenovej ponuke.“ 

Otázka č. 86: 

„v zmysle skutočnosti a množine odpovedí ktoré sme obdržali k tendru Výstavba Parného kotla 
K3 v Bratislave prosíme o posunutie termínu odovzdávania cenových ponúk.  
Na finalizáciu našej ponuky by sme potrebovali ešte jeden týždeň.“ 
 
 
 
Odpoveď na otázky č. 84, 85 a 86: 
 
Obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk nasledovne: 
 
 



Lehota Pôvodné zadanie Upravené zadanie 
Lehota na predkladanie ponúk (dátum) 
(časť IV. nadpis „Predkladanie ponúk“, bod 
20.1 súťažných podkladov) 

17. októbra 2024 
12:00 hod. 

29. októbra 2024 
12:00 hod. 

 
 
 
V Košiciach, dňa 14. októbra 2024 


	Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti MH Teplárenský holding, a.s. boli doručené žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre súťaž uskutočňovanú v zmysle interných pokynov obstarávateľa č. BT S 5 pre predme...
	Otázka č. 84:
	„Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľ spoločnosť MH Teplárenský holding, a.s. zaslal odpovede na doplňujúce otázky uchádzačov o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch pre súťaž uskutočňovanú podľa interných pokynov obstarávateľa č. BT ...
	Vysvetlenie: Dnes, t.j. 09.10.2024 boli zaslané odpovede od obstarávateľa spoločnosti MH TH Teplárenský holding, a.s. na doplňujúce otázky uchádzačov. Nakoľko bolo naraz zaslaných až 83 odpovedí, na ich podrobné preštudovanie, vyhodnotenie a zapracova...
	Uchádzač XY preto žiada obstarávateľa o predĺženie lehôt na predkladanie ponuky nasledovne: Pôvodný termín odovzdania: 17.10.2024 do 12:00 hod žiadame upraviť a predĺžiť na 29.10.2024 do 12:00 hod.“
	Otázka č. 85:
	„Vzhľadom k mnohým pripomienkam primárne v časti Kybernetickej bezpečnosti a RIS by sme Vás chceli požiadať o poskytnutie dodatočnej lehoty na vysporiadanie sa s uvedenými skutočnosťami a ich v cenovej ponuke.“
	Otázka č. 86:
	„v zmysle skutočnosti a množine odpovedí ktoré sme obdržali k tendru Výstavba Parného kotla K3 v Bratislave prosíme o posunutie termínu odovzdávania cenových ponúk.
	Na finalizáciu našej ponuky by sme potrebovali ešte jeden týždeň.“
	Odpoveď na otázky č. 84, 85 a 86:
	Obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk nasledovne:

